
Amendement 
volgens artikel 
28 van het 
Reglement van 
Orde 
gemeenteraad 
Gemert-Bakel

Amendement legesverordening

Het amendement wordt ingediend door:
Rick van Kessel / CDA Gemert-Bakel
Marius Vos / Sociaal Gemert-Bakel
Rens de Haas / Dorpspartij

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen.

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 16 december 2021; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders tot vaststellen van de 
belasting- en legesverordening 2022;

Overwegende dat:

- We een inclusieve gemeente zijn, waarin iedereen mee moet kunnen doen;
- Mensen met een fysieke handicap een gehandicaptenparkeerkaart nodig hebben om 

te kunnen parkeren op een gehandicaptenparkeerplaats; 
- Deze parkeerkaart € 90,35 aan leges kost en elke 5 jaar verlengd moet worden;
- Dit voor de minder draagkrachtigen in onze gemeente geen te grote drempel mag 

zijn;
- Kwijtschelding van deze leges op dit moment volgens de “Verordening op de heffing 

en de invordering van leges 2022” niet mogelijk is

Besluit:

Aan de “Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de invordering van 
leges 2022”, zoals vast te stellen door de raad van de gemeente Gemert-Bakel bij besluit 
van 16 december 2021, toe te voegen artikel 1.13.9, luidend:

Volledige teruggave van de leges genoemd onder 1.13.6, 1.13.7 en 1.13.8 wordt 
verleend aan de aanvrager na overleggen van diens gemeentelijke 
inkomensverklaring;

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,



Uitkomst Aangenomen 
Voor CDA DP LR D66 Fractie Vogels 
Tegen VVD
Stemverklaring


